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Części tego dokumentu zostały zredagowane na podstawie nagrania wideo, aby lepiej 
przedstawić spójny, pisemny materiał. Dołożono wszelkich starań, aby zachować 
oryginalny kontekst, jednak dokument nie jest zapisem słowo w słowo. Wersety biblijne 
BP są zaznaczone czerwonym kolorem, inne cytaty niebieskim. Słowa hebrajskie 
podano z transliteracją. W większości przypadków hebrajski czyta się od prawej do 
lewej. 

Witamy wszystkich w 42. odcinku naszej serii Dlaczego chrześcijanie powinni 
zachowywać Prawo. Dziś będziemy kontynuować rozważania nad tym, że w całej Biblii 
pojawia się jeden wspólny temat dotyczący nastawienia sprawiedliwych mężczyzn i 
kobiet Bożych: ich relacja z Bogiem nie opierała się na współzależności od własnych 
uczynków wynikających z Prawa, lecz była w 100% zależna od samego Boga. Istnieje 
tak wiele niezwykłych przykładów tego, jak to wyglądało, że chcę poświęcić temu nieco 
więcej czasu, aby dobrze ugruntować nasze zrozumienie. Chcę zacząć od spojrzenia na 
samo Prawo. Czytamy w Księdze Powtórzonego Prawa: 

Powtórzonego Prawa 9:4a — Gdy już twój Bóg, Jahwe, wyrzuci ich przed tobą, nie 
pomyśl jednak sobie: To dla mojej sprawiedliwości wywiódł mnie Jahwe, abym posiadł 
tę ziemię. 

Bóg skierował to ostrzeżenie przez Mojżesza, który zasadniczo mówił: „Zatrzymajcie 
się. Nie myślcie, że gdy wejdziecie do tej ziemi, to z powodu waszej wielkości czy 
waszych własnych wysiłków, bo nic nie mogłoby być dalej od prawdy.” 

Powtórzonego Prawa 9:4b–5a — gdyż dla niegodziwości tych narodów wypędza je 
Jahwe przed tobą. (5)  Nie dla twej sprawiedliwości, nie dla prawości serca twego 
wkraczasz, by posiąść ich kraj. 

Mojżesz powtórzył to po raz drugi: nie myślcie, że to wasza własna siła, zdolności czy 
sprawiedliwość dały wam zwycięstwo i wprowadziły was do tej ziemi. 

Całe wydarzenie wejścia Izraela do Ziemi Obiecanej jest obrazem Kościoła 
wchodzącego do Królestwa Bożego. Dlatego zwróćcie szczególną uwagę na to, co tu 



jest zapisane — bo jest to niezwykle istotne dla wierzących w Jeszuę, aby rozumieli, jak 
to wszystko działa. 

Powtórzonego Prawa 9:5b–6 — ale z powodu niegodziwości tych narodów wypędza je 
przed tobą Jahwe, twój Bóg, aby dotrzymać słowa, które dał twym ojcom: Abrahamowi, 
Izaakowi, i Jakubowi. (6)  Wiedz, że zatem, iż twój Bóg, Jahwe, oddaje ci w posiadanie tę 
żyzną ziemię nie ze względu na twoją sprawiedliwość, boś ty jest ludem twardego 
karku! 

Trzykrotnie został tu podkreślony ten sam punkt. A wszystko — jak mówi Pismo — 
ustanawia się na świadectwie dwóch lub trzech. Trzykrotnie Mojżesz powiedział, że 
Izrael nie wejdzie do Ziemi Obiecanej (czyli — jak powiedzielibyśmy dziś — do Królestwa 
Bożego) z powodu własnej sprawiedliwości, ponieważ byli ludem twardego karku. 

 To, co Mojżesz wyraził w ten sposób, dziś określamy słowami: „wszyscy zgrzeszyli i 
pozbawieni są chwały Boga” (Rzymian 3:23). 

Jak więc Izrael odziedziczył ziemię? Wiemy już, jak nie odziedziczył — nie swoją 
sprawiedliwością, nie siłą, nie własnymi wysiłkami. 

 Ale czy Pismo mówi, jak odziedziczył? Tak. Wyraźnie. 

Psalm 44:4 — Bo nie mieczem to swym podbili ziemię, to nie ich własne ramię 
przyniosło im zwycięstwo, lecz Twoja prawica, Twoje ramię (zeroa). 

Słowo „ramię” — hebrajskie zeroa — jest terminem mesjańskim, odnoszącym się 
bezpośrednio do Mesjasza, do Jezusa. 

 W Izajasza 53:1 czytamy: Któż uwierzy wieści zasłyszanej i komu objawiło się ramię 
(zeora) Jahwe? — i nie ma najmniejszych wątpliwości, że chodzi o Jezusa. 

Psalm 44:4 (ciąg dalszy) — lecz Twoja prawica, Twoje ramię i jasność Twego oblicza — 
a któż jest światłością świata, jeśli nie sam Jezus — umiłowałeś ich bowiem sobie.  

A więc Izrael odziedziczył ziemię dzięki Jezusowi. 

 Jak chrześcijanie (jak Izrael) wchodzą do Królestwa Bożego? Przez Jezusa. 

On otrzymuje całą chwałę i cały fokus. Zwróć uwagę na coś jeszcze: Prawo (Tora) 
zapisuje, że Mojżesz nie wprowadził Izraela do Ziemi Obiecanej. A Mojżesz 
reprezentuje Prawo. Kto ich tam wprowadził? Jeshua — czyli skrócona forma 
Yehoshua, po angielsku Joshua (Jozue). To nie jest przypadek. 

 To objawia nam, jak my wejdziemy do Królestwa Bożego: 



 — przez łaskę Boga, 

 — przez ramię Boga (zeroa), 

 — przez sprawiedliwość, prawdę i światłość Boga, 

 — przez Jezusa. 

 Tylko tak. 

Jednak — i to musimy podkreślić — całe pokolenie Izraela, któremu Bóg przysiągł, że 
wejdzie do Ziemi Obiecanej, zginęło na pustyni. Nigdy nie weszli do tej ziemi. 
Dlaczego? Z powodu nieposłuszeństwa. Nie słuchali Boga. Nie byli posłuszni Jego 
Słowu. List do Hebrajczyków wyjaśnia to całkowicie jednoznacznie: 

Hebrajczyków 3:18 — A komu przysiągł, że nie wejdą do Jego odpoczynku, jeśli nie tym, 
którzy okazali się nieposłuszni? 

A więc o ile nasze zbawienie w 100% zależy od Jezusa, musimy zrozumieć drugą 
stronę: Jeśli ktoś wyznaje Go ustami, a potem buntuje się przeciw Niemu, nie wejdzie 
do Ziemi Obiecanej. To się nigdy nie wydarzy. To jest właśnie tragedia z Ewangelii 
Mateusza 7 — chrześcijanie byli przekonani, że wejdą do nieba, ale z powodu 
bezprawia zostali odrzuceni. 

Pozostańcie z nami — to jeszcze nie koniec. Chcę nadal podążać tym torem. Niech Pan 
Jezus was błogosławi i strzeże. 


